A τῆσίδες ad amussim applicabat, adeoque illis, apud  
 quos in equa erat, fluxas prorsus et infirmas spes  
 affererat, ut vix ad diem proxime sequentem im-  
 motam eam permansuram esse considerent. Atque  
 hæc, quæ dico, testantur vera esse omnes civitates,  
 omnes respublicæ, cum eæ, quæ antiquis regulis  
 et legibus obsequentes jugi quadam felicitate per-  
 fruantur; tum illæ, quæ bacchante apud ipsas  
 licentia continuis repentinisque mutationibus cor-  
 ruptantur. Deinde et illud sacro Ecclesiæ decreto  
 cautum est, ne positi a patribus termini movean-  
 tur; neque enim magis eos, quam Spiritum san-  
 ctum, ea dixisse quæ dixerint. Idque ex singulis  
 testimoniis plane constabit. Ac primum prophetas  
 audire est dicentes, non quidem: « Hæc et ista  
 nos dicimus, » sed: « Hæc dicit Dominus; hæc  
 et ista jubet Spiritus sanctus. » Deinde genitus  
 ex Virgine Deus Verbum cum advenisset: « Ego,  
 inquit, a me ipso loquor nihil, sed quæcumque a  
 Patre audivi; » atque ita docet, non nostris sed  
 Patrum regulis, earumque præscriptis et defini-  
 tionibus, obsequi nos debere. Item incipiens non  
 a se ipso, sed a Moyse et omnibus prophetis  
 916 Interpretabatur illis quæ de ipso erant. Rursus dia-  
 bolo, panes ex lapidibus facere jubenti, et orbis  
 terræ regna daturum se pollicenti, non dicit Deus:  
 « Vade retro, Satana; » sed Patrum dicta oppo-  
 nit, et: « Scriptum est, ait, quia non in solo pane  
 vivit homo; » atque ipsum illud: « Scriptum  
 est » bis torque usurpat, ut nos perfecte crudia-  
 mur, quos ille Patrum definitionibus et regulis  
 per omnia obsequi aperte jubet. Sed et de Spiritu  
 sancto promittens: « Cum, inquit, Paracletus ve-  
 nerit, non loquetur a semetipso, sed quæcumque  
 audierit loquetur. » Deinde D. Paulus apostolus  
 veniens: « Ego, inquit, meum nihil vobis tradidi,  
 fratres, sed quod et accipi a Jesu. » Rursus ad  
 Timotheum scribens: « Tu vero, inquit, per-  
 mane in his, quæ didicisti et credita sunt tibi:  
 profanas autem vocum novitates evita. » Rur-  
 sus: « Si quis vobis evangelizaverit, » inquit  
 Colossensibus, « præter id quod accepistis, ana-  
 thema esto, etsi angelus quispiam de celo sit,  
 etsi ego Paulus. » Vide quantam vim habeant  
 termini a Patribus constituti, quot repagulis et  
 vectibus coercentur hi, qui perpetua successione  
 eos excepturi sunt. Tum subsequenti religionis  
 pugiles super apostolorum et prophetarum funda-  
 mento sua certamina suaque martyria pulchre  
 ediscant. Tu vero, nisi regularum libertatem  
 in servitutem redigas, nisi legem illis te ipsum

\* Matth. iv, 10. \* Joan. xvi, 15. \* I Cor. xi, 23. \* Galat. i, 8.

Variorum notæ.

(42) Non ea ipsa sunt verba, quæ leguntur apud  
 Joannem cap. xiv, v. 10. Gregoras non hoc loco  
 solent, sed et alibi passim, memorie nimis adit,  
 loquitur.  
 (43) Et hæc quoque Gregoras, fallaci memorie  
 coactus. Nam apud Paulum ad Galat. cap. i, ver-

su octavo legitur: Ἀλλὰ καὶ ἐὰν ἡμεῖς, ἢ ἄγγελος  
 ἐξ οὐρανῶ εὐαγγελίζηται ὄμιν, παρ' ὁ εὐαγγε-  
 λιστάμεθα ὄμιν, ἀνάθεμα ἔστω. Verum autem mox,  
 Εἰ τις ὄμιν εὐαγγελίζηται, παρ' ὁ παραλάβετε,  
 ἀνάθεμα ἔστω. B:1 IN.

constituas, imperium tibi relinqui aſſirmas nullo robore subnixum, nulla majestate venerabile. At enim **917** quæ a natura ejusmodi sunt, ut se invicem sustentent, ea si dixerimus a se invicem facile ceruimpi, nihil jam horum supererit, quod intra naturæ suæ fines consistat. Hoc autem qui dederint, iis etiam fluminum fontes sursum versus referentur. Nam qui Patrum regulas et sententias potestati suæ subesse vult, is non hoc pacto efficit, ut imperio majestas salva constet; sed ita demum, si patriis institutis et legibus ultro ipse pareat; nec quisquam est qui, dum crit dancæ mentis, rem aliter se habere ulli unquam homini concessurus sit. Non enim illa robor et dignitatem imperio adimunt, iwo stabiliant. Nempe ea si rebus publicis et imperiis bonæ disciplinæ appetentibus ruinam important, nihil quidquam aliud stabilitatem dabit. Præterea, aliis omnibus demptis, quæ vel jam dicta sunt, vel postea dicturi sumus, quis tribunali illi confidat, in quo de iisdem rebus juratur simul et pejeratur, itidem fere ac si quis lava dextram sibi manum Atqui te illud scire et recente adhuc memoria tenere arbitror, quod ego apud te sæpius dictitavi. non facturum esse te medicinam iis morbis Ecclesiæ. Ecquo autem modo faceres, qui eorum auctor semper existis? Sed hoc quidem nondum. Nunc a capite usque repetens accuratius deinceps rem narrabo, in gratiam eorum, qui hic adsunt; ut ii omnes, singula suo loco posita observantes, narrationem facile assequantur.

III. At imperator ægre ferebat, **918** et iracunde inflabatur, et in solio imperatorio versabat se crebra agitatione, et pedes alternis nunc distendebat, nunc connexos implicabat. Quin et silere interdum jubebat, ea ratione quod jam nos dies deficeret; suo tamen more, et consuetudine illa animi lenitate. Quippe illum primis orationis meæ exordiis mature praverteram, ne vel ipse, vel ejus permissu alius quisquam ex omnibus, sermones meos interpelleret. Atque hanc ejus lenitatem maxime adjuvabat applaudens familiarium chorus, qui eum circumstabant, et minutula quadam in nos dicta subinde et sparsim jaciendo furtivas iras exercebant; palam autem eum laudabant, quod leniter irasceretur.